
DAROVACÍ SMLOUVA 
 

kterou podle ustanovení § 2055 a násl. občanského zákoníku uzavřeli 
 
na straně jedné:  Mikroregion Svitavsko 
   IČ: 70892261 
   se sídlem: T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
   zastoupený předsedou svazku obcí Pavlem Čížkem 
 
   - dále jen dárce -  
 
a 
 
na straně druhé: Obec Vendolí 
   IČ: 00277541 
   se sídlem Vendolí č.p. 103, 569 14 Vendolí 
   zastoupené starostou Vladimírem Buchtou 
 
   - dále jen obdarovaný-  
 

I. 
Dárce je vlastníkem: 
•  Projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení a realizaci stavby na akci: 

„Muzeum venkovských řemesel a středisko kultury mikroregionu ve Vendolí        
čp. 103“, zpracované Ing. Petrem Šafářem, v účetní hodnotě 115.500,- Kč 

 
Čl. II. 

 
Dárce bezúplatně převádí majetek uvedený v článku I. této smlouvy, se všemi součástmi, 
právy a povinnostmi obdarovanému, který tento dar do svého vlastnictví  p ř i j í m á.  
 

 
Čl. III. 

 
Dárce prohlašuje, že na převáděných věcech neváznou žádné závazky, dluhy, věcná práva ani 
jiné právní vady. 
 
Dárce prohlašuje, že mu není známo, že by převáděné věci měly vady, které by neodpovídaly 
běžné míře opotřebení a na které by měl povinnost obdarovaného upozornit. 
 
Obdarovaný podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu stav převáděných věcí znám. 
 

Čl. IV. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí, že byla uzavřena svobodně, určitě a vážně, nikoli v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
dárce a druhý obdarovaný. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 



 
Čl. V. 

 
Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění: 
Uzavření darovací smlouvy bylo schváleno starostou obec Vendolí dne …………… 
 
 
 
Ve Svitavách dne ……………….    Ve Vendolí dne ………………. 
 
 
 
 

       Dárce:         Obdarovaný: 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………    …………………………………
   
              Pavel Čížek        Vladimír Buchta 

    předseda                 starosta 
   Mikroregionu Svitavsko           obce Vendolí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


